ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

_________2021						                                                   № __

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 22.12.2011 № 99
 «Об образовании
контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района»

	В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации                и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации                   и муниципальных образований», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1 Пункт 4 части 3 статьи 7 приложения к Решению изложить                            в следующей редакции:
«4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;».
1.2. Часть 3 статьи 7 приложения к Решению дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) наличия оснований, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 7 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации                и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации                  и муниципальных образований.».
1.3. Статью 7 приложения к Решению дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты, не могут состоять                            в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных                                     и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».
[bookmark: _GoBack]1.4. Пункт 3 части 5 статьи 8 приложения к Решению изложить                                в следующей редакции:
«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;».
1.5. Пункт 7 части 5 статьи 8 приложения к Решению изложить                        в следующей редакции:
«7) выявление обстоятельств, предусмотренных частями 4-6 статьи 7 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации                и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации                   и муниципальных образований.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы 					Глава
Ханты-Мансийского района				Ханты-Мансийского района     П.Н. Захаров 				                    К.Р. Минулин
	00.00.2021
	 00.00.2021

2